
SMLOUVA O SDRUŽENÍ VEŘEJNÝCH ZADAVATELŮ

Smlouvu o sdružení veřejných zadavatelů uzavÍrajÍ zadavatelé podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných
zakázkách v platném znění a podle § 1746 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

1. Město Hořice
se sídlem: Náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice
zastoupené: Alešem Svobodou, starostou města Hořice
lČ: 00271560
DIČ: CZ 00271560
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hořice, číslo účtu: 1161157329/0800
Dále jen Město Hořice

2. Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s.
sídlo: Na Tobolce 428, 506 01 Jičín
lČ: 60109149
DIČ: CZ60109149
statutární orgán: JUDr. Jan Malý, předseda představenstva
bankovní spojeni: Komerční banka Jičín
číslo účtu: 115-3016210217 l 0100
tel., fax: +420 493 533 637

. . e-mail: . . . _ - vosjicin@vos,jicin.cz - -
spisová značka: OR vedený KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1045
Dále jen vos

( dále jen ,,smluvní strany")

tuto smlouvu o sdruženi veřejných zadavatelů:

l. Účel smlouvy

1.1 Smluvní strany shodně konstatuji, že dne ....ů.5..":11" H@9 spolu podle zákona č.
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a podle § 1746 a násl. Zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění uzavřely Smlouvu o sdružení veřejných
zadavatelů za účelem společného postupu při zadáni veřejné zakázky na stavební práce
,,Rekonstrukce inženýrských sítí a komunikace - Hořice - Betlém", jejímž cílem má
být výběr nejvhodnějšího dodavatele, včetně uzavřeni příslušných samostatných smluv, a
to za podmínek specifikovaných v uvedené smlouvě.
1.2 K dosaženi účelu uvedeného v odst. 1 tohoto článku smlouvy se smluvní strany
zavazuji vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou.
1.3 Město Hořice bude investorem výstavby komunikace včetně odvodněni , plynovodu,
veřejného osvětlení , Vodohospodářská a obchodní společnost a.s. bude investorem
jednotné kanalizace a vodovodu včetně přepojení přípojek.

ll. Specifikace veřejné zakázky
2.1 Předmětem pod|imitní veřejné zakázky na stavební práce podle ČI. l. této smlouvy
budou ,,Rekonstrukce inženýrských sítí a komunikace - Hořice - Betlém" podrobně



specifikované v zadávací dokumentaci (dále jen ,,veřejná zakázka").
2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle ČI. l. této smlouvy činí celkem cca 20 mil.
KČ bez DPH. Pro zadání veřejné zakázky bude použit postup zadávacího řízenI podle
zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016Sb. v platném znění. Součásti celkové
ceny veřejné zakázky je vybudování nových a oprava stávajicich výše uvedených
inženýrských sítí. Podrobně bude rozsah prací popsán v zadávací dokumentaci.

Ill. Jednání za sdružení
3.1 K veškerému jednání a činnostem souvÍsejÍcÍm se zadáváním veřejné zakázky, není-li
dále v této smlouvě uvedeno jinak, je za sdruženi zadavatelů podle této smlouvy
oprávněno:
Město Hořice
se sídlem: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice
zastoupené: Alešem Svobodou , starostou města Hořice
lČ: 00271560
DIČ: CZ 00271560
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hořice, číslo účtu: 1161157329/0800
(dále jen ,,zástupce sdružení")

3.2 Zástupce sdružení je dále oprávněn za sdružení zadavatelů jednat a činit veškeré
právni úkony vůči orgánu dohledu při případném přezkumném řízení vztahujíckn se k
veřejné zakázce podle této smlouvy.
3.3 Zástupce sdružení nese odpovědnost za činěni jednotlivých úkonů v rámci zadávacího
řízeni podle zákona o zadávání veřejných zakázek; tím však není dotčeno jeho právo na
náhradu škody vůči účastníkovi smlouvy, který svým zaviněným jednáním porušil
povinnost vyplývajicí pro něj z této smlouvy.

IV. Povinnosti smluvních stran
4.1 Město Hořice je povinno zejména:
a) zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace, včetně návrhu obchodních
podmínek přjs|ušného smluvního vztahu. Tuto zadávací dokumentaci je povinno předložit
v dostatečném předstihu VOS k odsouhlasení,
b) zahájit a vést a dokončit zadávací řízeni podle zákona o zadávání veřejných zakázek
c) zajistit uveřejnění vyhlášení dle zákona,
d) přijímat nabídky dodavatelů,
e) poskytovat zájemcům případné dop|ňujÍcÍ informace,
f) v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky,
g) rozhodnout společně s VOS o výběru nejvhodnější nabídky,
h) zrušit zadávací řIzeni z důvodů uvedených v ZVZ,
i) činit veškeré potřebné (právni) úkony související s vyhlášením a ukončením výše
uvedené veřejné zakázky včetně uzavřeni smlouvy,
j) kdykoli na požádání předložit VOS přís|ušnou dokumentaci vážicí se k veřejné zakázce
nebo podat informace o aktuálním průběhu zadávacího řízení, a to do tří dnů ode dne
doručeni písemného dotazu či žádosti, pokud nebude dohodnuta lhůta delší,
l) uhradit polovinu nákladů Ing. Vláškovi za přípravu a administraci zadávacího řIzení ve
výši 15.000 KČ VC. DPH (druhou polovinu uhradí VOS a.s. jičín)
k) po zániku sdružení dle této smlouvy předat smluvním stranám kopie veškerých
písemností a dokladů vážících se k zadání zakázky a výběru nejvhodnějšího uchazeče.

4.2 Smluvní strany jsou si povinny vzájemně poskytovat potřebnou součinnost.
Zpracovaná zadávací dokumentace bude společně projednána oběma účastníky sdružení.



Bez zbytečného odkladu po vypořádání všech připomínek a návrhů smluvních stran
předloží zástupce sdružení pro informaci druhému účastníku smlouvy kopii konečné verze
zadávací dokumentace.
V. Hodnoceni nabídek
5.1 Smluvní strany se ve smyslu ZVZ považují za jednoho zadavatele. Za účelem
posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řIzeni jmenuje Rada Města Hořice
hodnotÍcÍ komisi složenou po třech zástupcích obou smluvních stran, které kromě členů
navrhnou i odpovídajícÍ náhradníky.
5.2 HodnotÍcÍ komise bude plnit rovněž funkci komise pro otevÍráni obálek a bude rovněž
pověřena posouzením kvalifikace. Pro postup a jednání hodnotÍcÍ komise platí zákon o
zadávání veřejných zakázek.
5.3 Posuzováni a hodnoceni nabídek bude probíhat v terminu určeném Městem Hořice,
v jeho sídle, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného. Smluvní
strany se dohodly, že případné náklady spojené s účastí členů hodnotÍcÍ komise na
jednání ponese každá smluvní strana v rozsahu nákladů požadovaných jednotlivými členy,
které do hodnotíci komise jmenovaly. Náklady spojené s účastí člena, který má přIslušnou
odbornost ve vztahu k předmětu plněni veřejné zakázky a není zástupcem žádného ze
zadavatelů ve smyslu zákona, hradí zadavatelé rovným dilem.
5.4 Na jednání hodnotÍcÍ komise může každá ze stran přizvat další dva své zástupce ve
smyslu ZVZ, kteří však nebudou členy hodnotÍcÍ komise.

vi. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smluv.
6.1 Na základě vyhodnocení nabídek hodnotÍcÍ komisí Město Hořice rozhodne o výběru

- nejvhodnější nabídky a tento výběr schválí--Rada města Hořice a představenstvo VOS a.s.
6.2 Po uplynuti lhůty pro podání námitky proti rozhodnuti o výběru nejvhodnější nabídky
podle zákona, uzavřou smluvní strany s vybraným uchazečem jednotlivé dňči smlouvy o
dílo na dodávku jimi financovaných objektů, tj. Město Hořice uzavře s vybraným
uchazečem smlouvu o dílo na zhotoveni komunikace včetně odvodnění , plynovodu,
veřejného osvětleni a VOS s vybraným uchazečem smlouvu o dílo na zhotovení jednotné
kanalizace, vodovodu včetně přepojení přípojek a to v souladu se zadávací dokumentaci a
obchodními podmínkami. Zástupce sdružení druhého účastníka smlouvy informuje o
okamžiku uplynuti lhůty pro podáni námitek a o době vázanosti uchazeče podanou
nabídkou. Formální postup uzavření smlouvy již bude záležitostí jednotlivých účastníku
smlouvy.

VII. Způsob kom unikace, místo jednání
7.1 Při komunikaci mezi účastníky této smlouvy se upřednostňuje elektronická forma
komu nikace, tj. ve formě e-mailu.
7.2 V případě potřeby osobního jednání s účastníky této smlouvy v rámci procesu
zadávání veřejné zakázky bude jednáno v sIdle zástupce sdružení, pokud nebude mezi
smluvními stranami dohodnuto něco jiného.
7.3 Kontaktní osoby ve věcech technických pověřené jednotlivými smluvnimi stranami
jsou:
Město Hořice: Ing. Radoš Rykl, e-mail: rykl@horice.org
VOS: Michal Bartoš , e-mail:

VIII. Platnost smlouvy, zánik sdruženi a účasti na něm



8.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu podle ČI.
smlouvy, tj. do uzavření dÍ|čÍch samostatných smluv, nebo definitivním zrušením uvedené
veřejné zakázky. Smluvní strany se mohou dohodnout i na opakovaném vyhlášeni
uvedené veřejné zakázky. Tato smlouva se vztahuje i na případné opakované vyhlášeni
zakázky. Sdruženi zadavatelů podle této smlouvy zaniká bud': a) uzavřením dňčích
samostatných smluv s vítězným uchazečem nebo b) definitivním zrušením veřejné
zakázky. .
8.2 Účastník této smlouvy může ze sdružení zadavatelů vystoupit, nejpozději však do
okamžiku, kdy je možné uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako
nejvhodnější. Z vážných důvodů je možné účastníka smlouvy ze sdružení vyloučit.
8.3 Platnost smlouvy ani zánik sdružení zadavatelů, případně zánik účasti v něm, však
nemá vliv na případnou odpovědnost zástupce sdruženi za jednotlivé úkony v rámci
zadávacího řizenI podle ČI. Ill odst. 3.2 a 3.3. této smlouvy ani na případné uplatnění
náhrady škody podle téhož ustanovení.

lX. Společná a závěrečná ustanoveni
9.1 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a zákona o veřejných zakázkách, v platném znění.
9.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, ke své
platnosti vyžadují podpis všech účastníků smlouvy.
9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý
účastník smlouvy obdrží po jednom vyhotoveni. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
9.4 Pokud bude k naplnění účelu této smlouvy, jak je v ni vyjádřen, zapotřebí uzavření
jedné nebo vÍce smluv mezi stranami této smlouvy, zavazují se tyto smluvní strany k
uzavření takové smlouvy nebo smluv tak, aby mohl být účel této smlouvy co nejlépe
naplněn.
9.5 Účastnici smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, a že byla
sepsána po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Hořicích, dne 3 1 -10- 2019 V Jičíně dn, 05 -11- 2019

vo{joh0spoíiář$}(j

a obchodní as.
j\ČĹN (2)

Aleš Svoboda
starosta města Hořice

JUDr. Jan
předseda představenstva


